
 
 

Název projektu:   Obnova historické zámecké zahrady Snědovice 

Registrační číslo:   CZ. O5.4.27/0.0/0.0/17056/0005091 

Finanční zdroj:    Operační program Životní prostředí 

    Prioritní osa 4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

    SC 4.4. Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

Celkové náklady projektu:  4 985 908,27 Kč 

Dotace:    1 215 981,38 Kč 

Termín realizace:   01/2018 - 12/2021 

Cíl projektu: V současné době se zámecká zahrada nachází ve velmi špatném stavu. 

Zeleň byla po dlouhá desetiletí pravidelně redukována, nedocházelo 

však k její nezbytné obnově. Odstraňování dožívajících dřevin z 

původní kompozice sadových úprav vedlo k tomu, že prostor je téměř 

bez vzrostlé složky zeleně a nových výsadeb, které by v budoucnu 

původní dřeviny nahradily. Rovněž druhová skladba dřevin je velmi 

omezená. V ploše se dále nacházejí především nekoncepční dosadby 

mladých soliterních keřů nepříliš vhodných pro toto prostředí. Ve zcela 

neuspokojivém stavu se však nachází zejména jižní část zahrady. Tento 

prostor sloužil po dobu fungování zemědělského družstva jako 

odstavná plocha pro mechanizaci a deponie odpadů a stavební suti. 

Tento stav částečně dosud trvá - na ploše jsou hromady odpadů 

porostlé pionýrskými náletovými rostlinami a ruderálním porostem. 

Záměrem projektu je revitalizovat a obnovit zámeckou zahradu ve 

Snědovicích. Vzhledem k necitlivým zásahům v posledních dekádách 

se zahrada nachází ve zcela nevyhovujícím stavu. Cílem projektu je 

zachovat a obnovit původní historické kompozice zámecké zahrady, 

zvýšit její ekologickou hodnotu a zajistit její dlouhodobý rozvoj. 

Aktivity projektu:  - soliterní i liniové výsadby taxonomicky vhodných druhů dřevin, 

stabilizace stávajících perspektivních jedinců 

- rekultivace a následné zatravnění částí zahrady s využitím 

regionálních směsí osiv  

- odstranění náletových dřevin a ruderálního porostu, dosadba 

vzrůstných domácích keřů vhodných pro tuto lokalitu 

- realizace abiotických prvků - cesty a plochy pro imobilní klienty, 

základní mobiliář, pergola, herní a sportovní prvky 

Výsledky projektu:  - posílení estetické a ekologické hodnoty plochy, zajištění stability, 

bezpečnosti a dalšího dlouhodobého rozvoje zahrady 

- obnovení historické sadovnické kompozice zahrady 



 
- zvýšení funkční hodnoty řešeného areálu a zpříjemnění pobytu 

klientů ústavu 

- zpřístupnění dosud nepřístupných prosto pro klienty ústavu 

 

Původní stav 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Nový stav 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


